
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

  
 

 
 

 

SMLOUVA O REALIZACI SYSTÉMU SDÍLENÝCH 
KOL – OPAVA 2019 

 
 

Článek I. Smluvní strany 

 

Objednatel: statutární město Opava  

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava 

IČ:  00300535 

DIČ: CZ00300535 

ID datové schránky: 5eabx4t 

Bankovní spojení: 27-1842619349/0800  

Zastoupen: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem  

Kontaktní osoba: 
Ing. Jaromír Hudeček, referent odboru rozvoje města a strategického 
plánování 

dále jen “objednatel“ 
 
   

 

Provozovatel:  

Se sídlem:  

IČ:  

DIČ:  

Zapsán:   

ID datové schránky:  

Bankovní spojení:  

Zastoupen:  

Kontaktní osoba: 
 
 
  

 

Dále jen „provozovatel“  

  

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

1. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění realizace provozu sdílení jízdních kol na území statutárního 
města Opavy, v rámci rozvoje alternativního způsobu dopravy ve formě cyklistické dopravy, poskytnutí 
dat o využití tohoto provozu a jejich zpracování včetně doporučení a návrhu dalšího postupu pro 
statutární město Opava ve stanoveném rozsahu dle této smlouvy.  

2. Provozovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 



2 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje umístit na území statutárního města Opavy nejméně 80 
jízdních kol a ponechat je k užívání na tomto území v období od 1. 6. 2019 do 31. 10. 2019 (dále také 
jen „služba“). Provozovatel je povinen po ukončení provozu služby nejpozději do 30. 11. 2019 dodat 
objednateli anonymizovaná data o využívání služby ve strojově zpracovatelném elektronickém formátu, 
data budou obsahovat minimálně celkový počet výpůjček jízdních kol v jednotlivých dnech, průměrný 
počet výpůjček na jedno jízdní kolo, využívané trasy uživatelů jízdních kol a místa odkládání jízdních kol; 
současně s těmito daty poskytne provozovatel objednateli doporučení a návrh dalšího postupu provozu 
sdílení kol. Objednatel se zavazuje zaplatit provozovateli odměnu dle Článku IV. této smlouvy. 

 
2. Poskytnutá jízdní kola budou nová nebo již použitá provozuschopná městská kola s GPS a 

s třístupňovou přehazovačkou, s nastavitelným sedlem, nízkým nástupem a košíkem o rozměrech min. 
20x20x30 cm a budou splňovat podmínky dle obecně závazných právních předpisů, a to zejména dle 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidel) v platném znění a prováděcí 
vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích v platném znění. 

 
3. Provozovatel je povinen poskytnout a udržovat v provozuschopném stavu nejméně 80 jízdních kol 

současně. Provozovatel má povinnost nahradit jízdní kola v případě jejich ztráty nebo zničení v průběhu 
jejich užívání. Provozovatel provádí na jízdních kolech servis, a to ve vhodných pravidelných intervalech; 
v případě upozornění uživatele na závadu jízdního kola provozovatel závadu v přiměřené době odstraní. 
Objednatel neodpovídá za ztrátu nebo zničení jízdních kol ani za technický stav jízdních kol. 

 
4. Poskytnutá jízdní kola budou označena viditelným logem statutárního města Opavy a současně všechny 

budou obdobného vzhledu (např. v jednotném barevném provedení). Provozovatel je povinen umístit 
logo statutárního města Opavy na jízdní kola sám dle pokynu objednatele nebo je povinen umístění loga 
objednateli v dostatečném předstihu umožnit a poskytnou mu k tomu potřebnou součinnost. 

 
5. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního měst Opavy (dále jen 

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou 
známku ve spojení s výroby a službami, pro něž je chráněna. Provozovatel je oprávněn poskytnout 
podlicenci k užití loga města třetí osobě. 

 
6. Objednatel touto smlouvu poskytuje provozovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít pro 

účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a časově 
omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Provozovatel oprávnění užít logo 
města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

 
7. Rozsah území statutárního města Opava, na kterém bude služba poskytována, je graficky znázorněn 

v Příloze č. 6 Písemné výzvy k podání nabídek. 
 
8. Provozovatel je povinen provozovat mobilní webovou aplikaci zajišťující rezervační systém pro sdílení 

jízdních kol. Provozovatel se zavazuje poskytnout objednateli přístup do této webové aplikace, který 
objednateli umožní provádění kontroly poskytování služby. 

 
9. Poskytovatel je oprávněn požadovat po uživatelích sdílených jízdních kol za užití jízdních kol poplatek, 

s těmito omezeními: - nejméně prvních 15 minut užívání jízdního kola bude bezplatné a za následujících 
45 minut užívání jízdního kola bude poplatek činit nejvýše částku 25 Kč včetně DPH.  

 

Článek IV. 
Odměna 

1. Za splnění předmětu této smlouvy se zavazuje objednatel zaplatit provozovateli celkovou odměnu ve výši 

                                         cena bez DPH      21%                   cena s DPH  

     měsíční paušál     ………. Kč              ………….. Kč   …………… Kč 

 
2. Výše měsíčního paušálu za poskytnutá a udržovaná v provozuschopném stavu minimálně 80 jízdních 
      kol současně je cena dohodnuta jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu platnosti této smlouvy. 

3. Splatnost jednotlivé faktury činí vždy 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. 



3 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí stanovených 
právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

 adresa objednatele pro doručování faktur: Statutární město Opava, odbor finanční a rozpočtový, 
Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava, 

 evidenční číslo smlouvy pro fakturaci, 

 identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby objednatele,  

 název a sídlo, IČ a DIČ provozovatele, 

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 
uzavřené smlouvy), 

 vlastnoruční podpis a kontaktní telefon osoby, která fakturu vystavila. 
 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

6. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet provozovatele. 

   Článek V. 
Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení termínu zahájení provozu služby dle Článku III. odst. 1 této smlouvy je 
provozovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě nedostupnosti služby v rozsahu dle této smlouvy je provozovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně. 

Článek VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Pokud dojde ke změně kontaktní osoby u některé ze smluvních stran, je povinností této smluvní strany 
oznámit písemně druhé smluvní straně tuto změnu nejpozději do 10 pracovních dnů od chvíle, kdy 
k této změně došlo.  

2. Objednatel může tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu 
s dvouměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi provozovateli. V případě, 
že provozovatel nedodrží termín zahájení provozu služby dle Článku III. odst. 1 této smlouvy nebo v 
případě že provozovatel nezajistí dostupnost služby v rozsahu dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 
tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby s účinky doručení výpovědi provozovateli.  

3. Provozovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí 
osobě. 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení 
odmítne, či jinak znemožní. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že  
se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě 
a provozovatel jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 
o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně 
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, 
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. 
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město 
Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se 
zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také 
druhé smluvní straně. 

8. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne ……………. usnesením č. ….  
 
 



4 

V Opavě dne:                                                                   V ……………………… dne:  
 
 Za objednatele:     Za provozovatele: 
 
…………………………….                                                …………….……………………….. 
Ing. Tomáš Navrátil      
primátor                                           


